
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕДЯЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

08.12.2023                                                                                                         № 96 

Экз. № 
с. Жедяевка 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

муниципального образования 

«Жедяевское сельское поселение» 

от 30.12.2021 № 98 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Администрация муниципального образования «Жедяевское 

сельское поселение» постановляет: 

1. Внести в постановление Администрации муниципального 

образования «Жедяевское сельское поселение» от 30.12.2021 № 98 «Об 

утверждении муниципальной программы муниципального образования 

«Жедяевское сельское поселение» «Развитие муниципального управления в 

муниципальном образовании «Жедяевское сельское поселение» в 2022-2024 

годах» следующие изменения: 

1) в муниципальной программе муниципального образования 

«Жедяевское сельское поселение» «Развитие муниципального управления в  

муниципальном образовании «Жедяевское сельское поселение» на 2022-2024 

годы», утвержденной постановлением:  

а) в паспорте строку: 

«Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы с 

разбивкой по этапам и годам 

реализации 

Предполагаемый объем финансирования 

за счет средств бюджета муниципального 

образования «Жедяевское сельское 

поселение» составляет 35,8 тыс. руб.**., в 

том числе по годам реализации: 

1) 2022 год - 2,8 тыс. рублей*;  

2) 2023 год - 11,0 тыс. рублей*; 

3) 2024 год - 11,0 тыс. рублей*; 

4) 2025 год - 11,0 тыс. рублей*.»; 

изложить в следующей редакции: 

«Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы с 

разбивкой по этапам и годам 

реализации 

Предполагаемый объем финансирования 

за счет средств бюджета муниципального 

образования «Жедяевское сельское 

поселение» и составляет 36,0 тыс. 



рублей**, в том числе: 

1) 2023 год - 3,0 тыс. рублей*; 

2) 2024 год - 11,0 тыс. рублей*; 

3) 2025 год - 11,0 тыс. рублей*; 

4) 2026 год - 11,0 тыс.рублей*.». 

 

б) раздел 5 изложить в следующей редакции:  

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

Общий объѐм бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования «Жедяевское сельское поселение» на финансовое обеспечение 

реализации муниципальной программы составляет 36,0 тыс. рублей*, в том 

числе по годам: 

- 2023 год - 3,0 тыс. рублей*; 

- 2024 год - 11,0 тыс. рублей*; 

- 2025 год - 11,0 тыс. рублей*; 

- 2026 год - 11,0 тыс.рублей*.». 

Финансирование муниципальной программы осуществляется за счѐт 

средств бюджета муниципального образования «Жедяевское сельское 

поселение». 

Объѐм бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования «Жедяевское сельское поселение» на финансовое обеспечение 

реализации муниципальной программы утверждается решением Совета 

депутатов муниципального образования «Жедяевское сельское поселение» 

«О бюджете муниципального образования «Жедяевское сельское поселение» 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов». 

 2) приложение 2 к муниципальной программе муниципального 

образования «Жедяевское сельское поселение» «Развитие муниципального 

управления в муниципальном образовании «Жедяевское сельское поселение» 

на 2022 - 2025 годы», утвержденной постановлением, изложить в следующей 

редакции:  

 



Приложение 2 

к муниципальной программе 

муниципального образования 

«Жедяевское сельское поселение» 

«Развитие муниципального управления 

в муниципальном образовании 

«Жедяевское сельское поселение» 

на 2023 - 2026 годы» 

 

МЕРОПРИЯТИЯ  

 муниципального образования «Жедяевское сельское поселение» «Развитие муниципального управления в муниципальном 

образовании «Жедяевское сельское поселение» на 2023 - 2026 годы» 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок реализации,  

ответственный  

исполнитель 

Сумма финансирования из бюджета поселения 

Всего: по годам (тыс. руб.) 

 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 36,0 3,0 11,0 11,0 11,0 

1. Развитие муниципальной службы и системы управления персоналом в Администрации 

муниципального образования «Жедяевское сельское поселение» 

1.1.Совершенствование правовых основ муниципальной службы 

1.1.1. Разработка нормативных 

правовых актов.  

2023 - 2026 годы 1,2 0,2 0,5 0,5 0,5 

2. Формирование высококвалифицированного кадрового состава муниципальных служащих  

муниципального образования «Жедяевское сельское поселение» 

2.1. Формирование кадрового резерва на муниципальной службе для совершенствования механизма ротации кадров 

2.1.1. Проведение конкурсных 

процедур. 

2023 - 2026 годы 1,2 0,2 0,5 0,5 0,5 

2.2. Формирование системы мониторинга общественного мнения об эффективности муниципальной службы и  

результативности профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих  

муниципального образования «Жедяевское сельское поселение» 



2.2.1. Проведение 

анкетирования населения. 

2023 - 2026 годы 1,1 0,1 0,5 0,5 0,5 

2.3. Привлечение на муниципальную службу наиболее квалифицированных специалистов и создание адекватных материальных стимулов в 

зависимости от объѐма и результатов работы 

2.3.1. Осуществление 

межведомственного 

сотрудничества. 

2023 - 2026 годы 1,1 0,1 0,5 0,5 0,5 

2.4. Участие в профессиональной переподготовке и повышении квалификации муниципальных служащих 

2.4.1. Организация 

дополнительного 

профессионального 

образования. 

Ежегодно/Администрация 

муниципального  

образования  

«Жедяевское сельское 

поселение»  

8,0 1,0 3,5 3,5 3,5 

2.4.2. Организация прохождения 

обучения за счѐт средств 

бюджета муниципального 

образования «Жедяевское 

сельское поселение» (за 

исключением 

дополнительного 

профессионального 

образования). 

Ежегодно/Администрация 

муниципального  

образования  

«Жедяевское сельское 

поселение» 

10,0 1,0 4,5 

 

4,5 

 

4,5 

2.5. Повышение престижа муниципальной службы 

2.5.1. Развитие механизма 

предупреждения 

коррупции. 

2023 - 2026 годы 1,2 0,2 0,5 0,5 0,5 

2.5.2. Выявление и разрешения 

конфликта интересов. 

2023 - 2026 годы 1,2 0,2 0,5 0,5 0,5 



____________________ 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - 

Администрация муниципального образования «Старомайнский район» 

(stmaina.com). 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования 

«Жедяевское сельское поселение»                                                А.И.Дмитриев



 


